[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2019                                  г. Невинномысск                                       № 1301

Об организации проведения общественных обсуждений проектов решений
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков на территории города Невинномысска
В соответствии с частью 2 статьи 39 частью Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Невинномысска, утвержденным решением Думы города Невинномысска от 27 июня 2018 г. № 280-33, постановляю:
1. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования города Невинномысска:
1.1. Организовать 16 августа 2019 г. в 16:00 в кабинете 304 администрации города Невинномысска проведение общественных обсуждений проектов решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков на территории города Невинномысска, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Информировать жителей города Невинномысска о проведении общественных обсуждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

2. Опубликовать настоящее постановление с прилагаемым оповещением в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в                                    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Моргунову И.Е.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение
к постановлению администрации

города Невинномысска
от 09.08.2019 № 1301

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов решений, рассматриваемых на общественных обсуждениях

	№

п/п
	Содержание проекта решения
	Заявитель

	1
	2
	3

	1.

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:060240:19, относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 696 кв. метров,                   расположенного по адресу: Российская Федерация, край     Ставропольский, город Невинномысск, улица Ленина, 145, – «блокированная жилая застройка».
	Циминтия А.Г.
Циминтия А.А.

	2.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:060268:3,  относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 909 кв. метров,                   расположенного по адресу: край Ставропольский, город Невинномысск, улица Гагарина, дом 197, – «блокированная          жилая застройка».
	Кругляков С.И.

	3.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид   использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:050212:3, относящегося к категории земель «земли   населенных  пунктов», площадью 592 кв. метра,                    расположенного по адресу: край Ставропольский, город Невинномысск, улица Жданова, дом 18, - «магазины».

	Кудрин К.А.
Кудрина Е.П.
Кудрин Я.К.
Литвиненко В.М.

Кудрина К.К.

	 4.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных    параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с        кадастровым номером 26:16:071801:28, относящемся к          категории земель «земли населенных пунктов», площадью 660 кв. метров, с адресом: Ставропольский край, город          Невинномысск, садоводческое некоммерческое товарищество «Заря», №1, – «спорт (спортивный клуб, спортивный зал,     бассейны), магазины».
	Медведев Н.В.

	 5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:070807:2, относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 757 кв. метров,                   расположенного по адресу: край Ставропольский, город Невинномысск, улица Тимофеева, дом 76, – «бытовое            обслуживание (баня)».

	Юренко З.Н.

	1
	2
	3

	 6.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид     использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:041201:74, относящегося к категории земель «земли населенных пунктов», площадью 452 кв. метра,                     расположенного по адресу: Российская Федерация,            Ставропольский край, городской округ - город Невинномысск, город Невинномысск, улица Полевая, 17, - «магазины».
	Мякенькая Л.А.

	 7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:060106:45, относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 477 кв. метров,                   расположенного по адресу: край Ставропольский, город Невинномысск, улица Энгельса, 22, – «для индивидуального жилищного строительства, торгового павильона, автомойки, общественное питание, бытовое обслуживание, дошкольное образование».
	Фролов Ю.О.

	 8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:000000:94,  относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 4500 кв. метров,                   расположенного по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Апанасенко – «объекты придорожного сервиса, магазин».
	Соловьев А.Н.

	 9.
	Установить условно разрешенный вид разрешенного            использования земельного участка, площадью 947 кв. метров, образуемого из земель кадастрового квартала 26:16:060106,    расположенного по адресу: Российская Федерация, край    Ставропольский, город Невинномысск, переулок                     Пионерский, 10, – «для индивидуального жилищного строительства».
	Капустин Н.А.

	 10.
	Установление условно разрешенного вида разрешенного       использования земельного участка, площадью 11677 кв.        метров, с местоположением: Российская Федерация, край               Ставропольский, город Невинномысск, улица Тимирязева, 16Ж, - «автомобильный транспорт».
	инициатива       органа местного                                                    самоуправления

	11.
	Установление условно разрешенного вида разрешенного      использования земельного участка, площадью 10739 кв.           метров, с местоположением: Российская Федерация, край               Ставропольский, город Невинномысск, улица                         Магистральная, 29А, – «объекты придорожного сервиса».
	инициатива       органа местного                                                    самоуправления

	12.
	Установление условно разрешенного вида разрешенного      использования земельного участка, ориентировочной          площадью 7585 кв. метров, образуемого из земель                 кадастрового квартала 26:16:011306, с местоположением:            Российская Федерация, край Ставропольский, город           Невинномысск, улица Урожайная, 24А, – «спорт».
	инициатива       органа местного                                                    самоуправления

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                        В.Э. Соколюк
_________________________________________________________________

ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале проведения общественных обсуждений

Срок проведения общественных обсуждений с 11 августа по 16 августа 2019 г.

На общественные обсуждения представляются проекты решений о     предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования  земельных участков на территории города Невинномысска.

Перечень информационных материалов, прилагаемых к проектам:

	№ п/п
	Содержание проекта решения
	Перечень

материалов
	Заявитель

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:060240:19,  относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 696 кв. метров,                   расположенного по адресу: Российская Федерация, край Ставропольский, город Невинномысск, улица Ленина, 145, – «блокированная жилая застройка».
	1. Правоустанавливающие документы.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.
	Циминтия

Александр

Георгиевич,

Циминтия

Анна

Анатольевна

	2.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:060268:3,  относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 909 кв. метров,                   расположенного по адресу: край Ставропольский, город Невинномысск, улица Гагарина, дом 197, – «блокированная жилая застройка».
	1. Правоустанавливающие документы.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.
	Кругляков

Сергей

Иванович

	3.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:050212:3, относящегося к категории    земель «земли населенных  пунктов», площадью           592 кв. метра,                     расположенного по адресу: край Ставропольский, город Невинномысск, улица Жданова, дом 18, - «магазины».
	1. Правоустанавливающие документы.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска
	Кудрин

Константин

Анатольевич,

Кудрина

Елена Павловна,

Кудрин

Ярослав

Константино-вич,

Литвиненко Владислав

Максимович,

Кудрина

Ксения

Константино-вна

	4.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 26:16:071801:28, относящемся к категории земель «земли населенных

пунктов», площадью       660 кв. метров, с адресом: Ставропольский край, город Невинномысск, садоводческое некоммерческое товарищество «Заря», №1, – «спорт (спортивный клуб, спортивный зал, бассейны), магазины».
	1. Правоустанавливающие документы.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.
	Медведев

Николай

Владимирович

	5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:070807:2,  относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 757 кв. метров,                   расположенного по адресу: край Ставропольский, город Невинномысск, улица Тимофеева, дом 76, – «бытовое обслуживание (баня)».
	1. Правоустанавливающие документы.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.
	Юренко Золушка Николаевна

	6.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:041201:74, относящегося к категории    земель «земли населенных  пунктов», площадью           452 кв. метра,                     расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ - город Невинномысск, город Невинномысск, улица Полевая, 17, - «магазины».
	1. Правоустанавливающие документы.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.
	Мякенькая

Людмила

Александровна

	7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:060106:45,  относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 477 кв. метров,                   расположенного по адресу: край Ставропольский, город Невинномысск, улица Энгельса, 22, – «для индивидуального жилищного строительства, торгового павильона, автомойки, общественное питание, бытовое     обслуживание, дошкольное образование».
	1. Правоустанавливающие документы.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.
	Фролов

Юрий

Олегович

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид      использования земельного участка с кадастровым номером 26:16:000000:94,  относящегося к категории земель «земли    населенных пунктов», площадью 4500 кв. метров,                   расположенного по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Апанасенко, – «объекты придорожного сервиса, магазин».
	1. Правоустанавливающие документы.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.
	Соловьев

Алексей

Николаевич

	9.
	Установить условно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка, площадью                 947 кв. метров, образуемого из земель  кадастрового квартала 26:16:060106, расположенного по адресу: Российская Федерация, край Ставропольский, город Невинномысск, переулок        Пионерский, 10, – «для                индивидуального жилищного строительства».
	1. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.

	Капустин

Николай

Александрович

	10.
	Установление условно разрешенного вида

разрешенного использования земельного участка, площадью             11677 кв. метров, с местоположением: Российская Федерация, край Ставропольский, город Невинномысск, улица Тимирязева, 16Ж, - «автомобильный транспорт».
	1. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.

	инициатива органа местного                                                    самоуправле-ния

	11.
	Установление условно разрешенного вида

разрешенного использования земельного участка, площадью             10739 кв. метров, с местоположением: Российская Федерация, край Ставропольский, город Невинномысск, улица Магистральная, 29А, – «объекты придорожного сервиса».
	1. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.

	инициатива органа местного                                                    самоуправле-ния

	12.
	Установление условно разрешенного вида

разрешенного использования земельного участка ориентировочной площадью 7585 кв. метров, образуемого из земель кадастрового квартала 26:16:011306, с местоположением: Российская Федерация, край Ставропольский, город Невинномысск, улица Урожайная, 24А, – «спорт».
	1. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

2. Выкопировка из ИСОГД города Невинномысска.

	инициатива органа местного                                                    самоуправле-ния

Информационный материал по теме общественных обсуждений            представлен на экспозиции по адресу: Ставропольский край, город      Невинномысск, улица Гагарина, 74А, 3 этаж, кабинет 31.

Экспозиция открыта с 11 августа 2019 г. по 16 августа 2019 г.

Часы работы экспозиции с 10:00 до 16:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

Общественные обсуждения состоятся 16 августа 2019 г. в 16:00.

Консультации по теме общественных обсуждений проводятся в период      работы экспозиции по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 74А с 10:00 до 16:00 без перерыва.

В период проведения общественных обсуждений участники              общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта;

- в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и         застройке муниципального образования городского округа – города      Невинномысска;

- официального сайта администрации города Невинномысска www.nevadm.ru в разделе «Общественные обсуждения и публичные         слушания по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства».

Номера контактных справочных телефонов органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений: 8 (86554) 3-95-76.

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и            проведение общественных обсуждений: Ставропольский край, город              Невинномысск, ул. Гагарина, 74А.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и      проведение общественных обсуждений: uaig@bk.ru.
Информационный материал по проекту размещен на официальном  сайте администрации города Невинномысска:www.nevadm.ru в разделе  «Общественные обсуждения и публичные слушания по вопросам               градостроительной деятельности и благоустройства».